
Zápisnica zo zasadnutia výboru obvodu 3 ‐ Solinky 
 

Dátum konania: 7. júna 2016 

Prítomní poslanci: Jozef Badžgoň, Peter Cibulka, Miroslav Sokol, Ľubomír Bechný 

Neospravedlnení poslanci: Martin Kapitulík 

Hosť:  

Prítomných občanov Soliniek: 7 

 

Predseda Peter Cibulka otvoril zasadnutie výboru a privítal zúčastnených.  

 

  Informoval,  že  lúka  na  Solinkách  zatiaľ  nebude  zastavaná  a  podarilo  sa  presadiť  zvýšený  index 

zalene.  

Na ihrisku na Javorovej sa po roku urgencií podarilo urobiť povrch. 

Projekt  AŽIŠ  sa  stretol  so  zásadným  odmietnutím  občanov  a  vyjadrili  výraznú  nevôlu  s  týmto 

zámerom mesta.  

Pán  Fačkovec  sa pýtal na  výstavbu Rudín  II. Aký  je  stav  a  či  sa  v  tom urobili  kroky na odkúpenie 

pozemku. Prosíme poslať vyjadrenie MsÚ na mailové adresy poslancov aj na adresu pána Fačkovca. 

Bezplatná doprava – zásadný nesúhlas občanov s týmto projektom. 

Navýšenie platov viceprimátorov sa stretlo tiež s antipatiou občanov. 

Suma  schválená  na  auto  primátora  je  príliš  vysoká  a  poslanci,  ktorí  hlasovali  ZA,  museli  čeliť 

zásadným argumentum zúčastnených. 

Pani Burešová poslala (kvôli pracovnej zaneprázdnenosti) na stretnute s občanmi sťažnosť :  Po daždi 

vytápa voda priestor pred vchodom 10 a 11 na ulici Borovej. Je nutné vyriešiť túto kritickú situáciu 

okamžite… Príloha 1. 

Ďalej  prichádza s podnetom ‐ povedľa výmeničky je vjazd do dovora okolo vchodu 19 na Borovej 
ulici. Je tam veľmi rozbitá cesta, navrhuje, urobiť dlažbu, lebo aspoň opravu chodníka... Príloha 2.  
 

Plénum vyjadrilo nutnosť riešiť parkovanie. Aký projektový zámer s časovým horizontom je v pláne? 

Prosíme poslať informácie z MsÚ ohľadne tejto záležitosti na mailové adresy poslancov. 

Občania  vyjadrili  znechutenie  ohľadom  účasti  pozvaných  vedúcich  odborov  na  stretnutie. Mnohí 

súhlasili a na poslednú chvíľu stretnutie odvolali. Nakoniec sa nedostavil nikto. 

Bol  prejavený  záujem  o  priestor  na  Solinkách,  ktorý  by  plnil  funkciu  kultúrneho  domu  alebo 

spoločenskej miestnosti pre občanov.  

   

        

 

 

 

 

 

Zápis vypracoval:  Miroslav Sokol  ................................. 

 

Zápis overil:    Peter Cibulka  ................................. 
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